1

证券代码：600118            股票简称：中国卫星           编号：临 2020-017

中国东方红卫星股份有限公司

关于媒体报道事项的说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 媒体报道或市场传闻的核心内容：关注到有关媒体报道了公司控股股东中国

空间技术研究院（简称：空间院）宇航系统总体重组事项。

 本次空间院宇航系统总体重组事项系对空间院非上市公司体系的业务优化，

不涉及上市公司现有业务体系的调整。本次业务优化不会对中国卫星控股

股东持股比例产生影响，不会对中国卫星股权结构产生影响，目前对中国

卫星业务没有直接重大影响。

一、传闻简述

近日，中国东方红卫星股份有限公司（简称：公司）关注到有部分媒体发表了

关于公司控股股东空间院宇航系统总体重组的相关报道，并对公司相关情况进行介

绍。公司高度重视上述报道内容，为避免对投资者构成误导，特对上述报道相关事

项进行说明。

二、情况说明

经向控股股东核实，本次空间院宇航系统总体业务优化，是空间院非上市公司

体系业务的优化，不涉及上市公司现有业务体系的调整。本次业务优化不会对中国

卫星控股股东持股比例产生影响，不会对中国卫星股权结构产生影响，目前对中国

卫星业务没有直接重大影响。

三、风险提示

公司将继续关注相关媒体报道及相关事项进展，并将按照规定及时履行信息披

露义务，在此感谢广大投资者对公司的关注和关心。

公司郑重提醒广大投资者，公司所有信息均以在指定信息披露媒体上海证券交

2

易所网站 www.sse.com.cn 和《中国证券报》刊登的正式公告为准。敬请广大投资者

谨慎投资，注意风险。

特此公告。

中国东方红卫星股份有限公司

董事会

2020年 8月 18日